که در وقت زندگانی شاعر از توابع هرات بود» و «علمدار سبک بازگشت ادبی در خراسان قلمرو درانیان (افغانستان امروز)» (شهاب ترشیزی، ۱۳۹۲: پیشگفتار) یاد شده است. تصرف بخش‌هایی از خراسان، از جمله ترشیز پس از مرگ نادر شاه، به دست احمدشاه درانی در بسیاری از کتب تاریخ افغانستان مذکور است. باخترازی نیز به نقل از یکی از این تواریخ (افغانستان در مسیر تاریخ)، در این باره می‌نویسد:

در سال «۱۱۶۳ ه ق/۱۷۵۰م» احمدشاه درانی در حوالی تربت شیخ جام بر قشون مدافع میرعلم - نایب شاهرخ افشار - فایق آمد؛ میرعلم فرار کرد و احمدشاه درانی شاهرخ شاه افشار... را دوباره به حکومت مشهد گماشت؛ اما علاقه - های جام، باخرز، خواف، تربت و ترشیز را که از توابع اصلی ولایت هرات بود...